
Curriculum vitae 

 

Лични податоци: 

Име и презиме: Јасминка Ризовска Атанасовска 
Адреса:  ул. Петар Ацев бр. 24/24 1000 Скопје  
Телефон:  (00389 ) 02 3135 033/127; 02; 2444 504 моб. 070 268 070 
E-mail:  jratanasovska@sf.ukim.edu.mk, jasna_ra@yahoo.com 
Дата на раѓање: 25.08.1964 
Место на раѓање: Битола, Р Македонија  
Националност: Македонка 
Наставно звање:  Редовен професор  
Катедра:   Проектирање и подигање на зелени површини (раководител)  
 
Образование:  
 
Доктор на шумарски науки, дипломиран шумарски инженер 
2009: редовен професор, Шумарски факултет во Скопје 
2004: вонреден професор, Шумарски факултет во Скопје 
1999: Одбранета докторска дисертација под наслов: Алохтоната декоративна 
дендрофлора во урбаните средини од различни климатско-вегетациски подрачја во 
Република Македонија. Шумарски факултет во Скопје. 
1996: Завршени постдипломски студии и одбранет магистерски труд под наслов: 
Застапеност на алохтоната декоративна дендрофлора во Скопје и поблиската околина. 
Шумарски факултет во Скопје. 
1988: Завршени додипломски студии на Шумарскиот факултет во Скопје, насока 
шумарство на Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во Скопје 
Научна област: Проектирање и подигање на зелени површини  
Софтвер: MS Office (Word, Excel, Power Point, Internet) 
Познавање на јазици: Англиски C1, Српски C1,, Хрватски C1, Бугарски C1 
(*) Common European Framework of Reference for Languages 
 
Настава 
 
Додипломски студии. Настава, предавања и вежби по студиските програми 
Цветни култури 
Елементи на пејзажно дизајнирање 
Историја на парковска уметност 
Дизајнирање на паркови и зелени површини 
Урбано зеленило 
 
Постдипломски студии 
Одбрани поглавја од цвеќарството 
Парковска архитектура 2 
Историја на парковска уметност 2 
Планирање и проектирање на зелени површини 
Урбано шумарство 



Менторство 
 
Ментор и член на Комисии за одбрана на дипломски работи  
Ментор на постдипломски студии (5 магистранти со одбранети магистерски трудови)   
Член на Комисии за одбрана на магистерски трудови 
 
Предавања на Универзитети надвор од земјата 
 
2013 Erasmus mobility teaching program in Slovenia. Одржани предавања на 
Шумарскиот факултет на Универзитетот во Љубљана, Р Словенија во рамките на 
Еразмус програмата на УКИМ за размена на наставен кадар. 
 
Интерни скрипти, учебни помагала 
 

1. Ризовска Атанасовска Ј., 2001: Парковска архитектура. УКиМ, Шумарски 
факултет во Скопје. 

2. Ризовска Атанасовска Ј., 2001: Перени и едногодишни растенија. УКиМ, 
Шумарски факултет во Скопје. 

3. Ризовска Атанасовска Ј., 2007: Проектирање на зелени површини. УКиМ, 
Шумарски факултет во Скопје. 

4. Ризовска Атанасовска Ј., 2008: Историја на парковската уметност. УКиМ,  
Шумарски факултет во Скопје. 

5. Ризовска Атанасовска Ј..2013: Цветни култури. УКиМ, Шумарски факултет во 
Скопје. 

6. Ризовска Атанасовска Ј. 2014: Елементи на пејзажно дизајнирање.  УКиМ, 
Шумарски факултет во Скопје. 

7. Ризовска Атанасовска Ј. 2014: Урбано зеленило. УКиМ, Шумарски факултет во 
Скопје. 

8. Ризовска Атанасовска Ј. 2015: Дизајнирање на паркови и зелени површини. 
УКиМ, Шумарски факултет во Скопје. 

9. Ризовска Атанасовска Ј., 2016: Урбано шумарство. УКиМ, Шумарски факултет 
во Скопје. 

 
Рецензии: 
 
2008: Дендропарк –планетарна урбана шума (брошура). Проект финансиран од SIDA 
2010 Рецензент - Претседател на Рецензентска Комисија за учебникот Проектирање и 
аранжирање на зелените површини, за четврта година средно образование на 
средното стручно училиште Ѓорѓи Димитров. 
2011 Рецензент на книгата Пејзаж и дизајн на зелените површини од автор доц. д-р 
Влатко Андоновски, УКиМ, Шумарски факултет во Скопје. 
2012 Рецензент - Претседател на Рецензентска Комисија за учебникот Расадничарство 
за трета и четврта година на средното стручно училиште Ѓорѓи Димитров во Скопје. 
Рецензент на трудови во научни и стручни списанија 
 
Членство 
 
2010-2016: Сенатор во Сенатот на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје 



Членство во научни и уредувачки одбори 
 
Член на меѓународниот уредувачки одбор на списанието Шумарски преглед за 
периодот 2016-2020. 
Член на научниот одбор на Конференцијата 25 години шумарство во Република 
Српска. ФОРСД. Бања Лука. 7-9 декември 2017 
Член на научниот одбор на Конференцијата 70 години јубилеј на Шумарскиот 
Факултет во Скопје, “Sustainable forestry-fact or fiction”? 
Член на уредувачкиот одбор на Монографијата 70 години Шумарски факултет во 
Скопје. 
 
Членство во здруженија 
 
2006: Член на Друштвото на еколозите на Македонија  
2008: Член на Хортикултурно здружение  
 
Работилници, тренинг курсеви: 
 
2008; Training course: New Partnerships in Protected Area Management: Sustainable 
Development, Community Enterprise and Entrepreneurship, 2-5. 07. 2008 Skopje 
2008; Training course: Recreational Use of Forests-Economics and Management Aspects 
with Micro and SMEs Development, 9-12. 07. 2008 Zagreb, Croatia 
2008; Training course: Како да обучуваш возрасни и професионалци. Охрид. 6-
7.11.2008. 
2009: Training course: Рекреациска улога на шумите. Битола, 25-27. 03. 2009. 
2015;Работилница за развојот на курикулумот на УКИМ Шумарски факултет во 
Скопје. Хотел Континентал, 18.12.2015г. Скопје 
2016: Работилница за развојот на курикулумот на УКИМ Шумарски факултет во 
Скопје. Хотел Русија. Скопје 
2016: Работилница за развојот на курикулумот на УКИМ Шумарски факултет во 
Скопје. Хотел Континентал. Скопје 
2017: Работилница за развојот на курикулумот на УКИМ Шумарски факултет во 
Скопје. Шумарски факултет во Скопје. 
2017: Рзботилница за обука и развивање на стандарди на квалификации и наставни 
планови за секторот шумарство и обработка на дрво. Канцеларија на проектот за 
модернизација на техничкото образование. Скопје 
 
Стручен консултант  
 
Ризовска Атанасовска Ј., Блинков И., (2003);Стручен консултант на главниот проект 
за хортикултурно уредување на Амбасадата на Германија во Скопје. 
2006; Стручен консултант за проектот на градежната фирма "Гранит" за озеленување 
на дел од обиколницата околу Скопјена трасата кај с. Стајковци. 
2007; Стручен консултант за проектот на УСАИД за уредување на Парк Безистен во 
Штип.  
 
 
 



Научноистражувачки проекти 
 
Ризовска Атанасовска Ј., Андоновски В., Генчевски Д., Николов Б. (2015): 
Истражување на новите аспекти на зеленилото во пејзажното дизајнирање на Скопје. 
Научноистражувачки проект финансиран од УКИМ. Раководител Јасминка 
Ризовска Атанасовска. 
 
Апликативни проекти 
 
Трендафилов А., Блинков И., Ризовска Атанасовска Ј. (2003); БИОЕКО 
Проект за заштита на Охридското Езеро. 
Трендафилов А., Велковски Н., Ризовска Атанасовска Ј. (2006); Проект за 
озеленување на урбанизиран дел од Пехчево на локацијата "Градски гробишта". 
Трендафилов А., Ризовска Атанасовска Ј., Симовски Б. (2008):Статусот на 
приватните шуми и нивното управување во Југоисточна Европа. Скопје, 30.06.-
02.07.2008. The status of non-state forestry management in SEE. Skopje, 30.06-
02.07.2008. Раководител, А Трендафилов. 
Трендафилов А., Блинков И., Јагев В., Ризовска Атанасовска Ј.,(2008): 
Просторен план на Скопје, дел за вегетација и зелени површини. Раководител А. 
Трендафилов. 
Шумарски факултет Скопје, Институт за шумарство, озеленување и 
унапредување на животната средина (2008) НП Пелистер. Проект за старата 
моликова шума на Пелистер. Студија и среднорочна програма на мерки за 
ревитализација на старите моликови шуми во локалитетот Бегова Чешма во 
Националниот парк Пелистер.  
Трендафилов А., Ризовска Атанасовска Ј., Симовски Б. (2008): Студија-
Анализа на приватното шумарство во Македонија и неговата улога во процесот на 
Националната стратегија за шумарство. Конфедерација на европски сопственици на 
шуми (ЦЕПФ). Брисел. Јуни, 2008. Скопје. 
Private and community forestry – developing livelihoods on the basis of secure property 
rights in selected countries of South East Europe (SEE), CEPF. 
Трендафилов А., Блинков И., Ризовска Атанасовска Ј., Трендафилов Б. 
(2009):Биолошка рекултивација на јаловиштето “Кале” на топилницата за феро-
никел “Фени Индустри” Кавадарци. Шумарски факултет. Скопје.Раководител А. 
Трендафилов. 
Ризовска Атанасовска Ј., Колевска Д.Д., Велковски Н., Трендафилов Б. 
(2010):Проект за дизајнирање – уредување на спортската сала во училишниот двор на 
средното училиште М. М. Брицо во Делчево. Проект за уредување на кејот во Делчево. 
Проект за уредување-озеленување на дворот на Здравствениот дом во Делчево. 
Раководител Ј. Ризовска Атанасовска. 
Василевски К., Велковски Н., Николов Н., Папазова-Анакиева И., Минчев 
И., Трендафилов Б., Андоновски В., Ризовска Атанасовска Ј., Најдовски Б. 
(2017): Посебен план за одгледување и заштита на шумите од шумско-одгледувачката 
единица Водно. Раководител К. Василевски. 
 
Учество на COST Акцијата: СОЅТ Action TU 1201 “Allotment Gardens in the 
European Cities”. 2012-2016. MC member 
 



Трудови  
 
Apostolovska I., Rizovska Atanasovska J., Velkovski N., Andonovski V. (2017): 
The Historic Development of Skopje City Park. International scientific conference 
“Sustainable forestry – fact or fiction?”70 year jubilee of the Faculty of Forestry in Skopje 
University “Ss. Cyril and Methodius”.Conference paper.Books of abstracts pg. 44-45. October 
4-6, 2017. 
Gegoski M., Velkovski N., Andonovski V., Vasilevski K., Rizovska Atanasovska 
J., (2017): Characteristics of Natural Regeneration of Beech and Fir in the Developmental 
Stages of Spring and Young Forest on Korab Mountain. International scientific conference 
“Sustainable forestry – fact or fiction?” 70 year jubilee of the Faculty of Forestry in Skopje 
University “Ss. Cyril and Methodius”. Conference paper. Book of abstracts pg. 37. October 4-
6, 2017. 
Rizovska Atanasovska J., Apostolovska I., Velkovski N., Andonovski V., Pencic 
D., (2017):Current State and Development of the City Park in Skopje. Forest Science for 
Sustainable Development of Forests. 25 Years of Forestry of the Republic of Srpska. 
International Conference on the Occasion of 25 Years Faculty of Forestry in Banja Luka. 
Conference paper. December 7-9, 2017. 
Rizovska Atanasovska J., Vulgarakis V., (2014): The Greenery of Four Most 
Important Boulevards in Skopje. Forest Review. ISSN 1857-9507, Vol.45. Pg. 30-36. UDC: 
712.252(497.711)UKiM Faculty of Forestry Skopje. 
Rizovska Atanasovska J., Brndevska V., (2012): Cupressocyparis x leylandii in the 
open green spaces in the central urban region of Skopje. 4-th Congress of Ecologists of the 
Republic of Macedonia With International Participation and Marking 40-th Anniversary of 
the Macedonian Ecological Society, Ohrid, Macedonia, October 12-th-15-th, 2012. 
Brndevska V., Rizovska Atanasovska J. (2012): Vegetation in function of space 
enclosure in the residential complex ‘St. Jovan’ in Zlolukjani settlement in Skopje, 4th 
Congress of Ecologists of the Republic of Macedonia with international participation and 
marking 40th anniversary of the Macedonian ecological society, Ohrid, Macedonia, October 
12-15, 2012. 
Kanareva N., Rizovska Atanasovska J., (2012): The usage of climbing plants in façade 
greening in today’s urban living with examples of the central urban region of Skopje, R. 
Macedonia. Faculty of Forestry. Forest Review Vol. 43. Pg. 65-70. ISSN 0585-9069. 
Brndevska V., Rizovska Atanasovska J. (2012): Some shade tolerant plants that can 
be used in landscape design in the open green spaces in R. Macedonia. Faculty of Forestry. 
Forest Review Vol. 43. Pg.51-57. ISSN 0585-9069. 
Micevska A., Rizovska Atanasovska J., (2012): Some new flower plants used in 
designing of gardens and balconies in Strumica (R. Macedonia). Faculty of Forestry. Forest 
Review. Vol. 43. Pg.70-73. ISSN 0585-9069. 
Ризовска Атанасовска Ј., Брндевска В. (2012): Употребата на некои декоративни 
претставници од родот Picea Mill во пејзажното дизајнирањена Скопје. 65 години 
Меѓународен симпозиум за земјоделство и храна XXXVII средба факултети-
стопанство; IV Македонски симпозиум за лозарство и шумарство; VII Симпозиум за 
градинарство и цвеќарство, 12-14 декември 2012, Скопје, Факултет за земјоделски 
науки и храна. 
Rizovska Atanasovska J., Brndevska V. (2011): Topiary plants in today’s landscape 
design. Jubilee Scientific Conference “60 years Education in Landscape Architecture” 
University of Forestry, Sofia. ISBN 978-954-90425-6-6, pp. 19-23, 21 April, 2011.  



Brndevska V., Rizovska Atanasovska J. (2011): .Juniperus sp. as living groundcovers 
in landscape design in Macedonia. Jubilee Scientific Conference “60 years Education in 
Landscape Architecture” University of Forestry, Sofia. ISBN 978-954-90425-6-6, pp. 24-27, 
21 April, 2011.  
Ризовска Атанасовска Ј. (2009): Magnolia sp. L. на зелените површини во Скопје. 
Инженерство. Списание за инженерско творештво и технологија. УДК 62, issn 1409-
5564. стр. 5-9 2009. Скопје. 
Trendafilov A., Rizovska Atanasovska J., Trendafilov B. (2009): Preliminary 
research on the process of biological reclamation of the slag disposal site “Kale” at the 
ferronickel smeltery “Feni Industries” – Kavadarci. International conference: land 
conservation - landcon 0905, WASWC, Tara Mountain, Serbia, 26-30 May, 2009. 
Rizovska Atanasovska J., Trendafilov A., Velkovski N., Simovski B. (2009): 
Adaptibility of the species in function of choosing proper trees and shrubs for recultivation 
and afforestation in the erosive regions (scientific paper). International conference Land 
Conservation - LANDCON 0905, Global change - challenges, From degradation trough soil 
and water Conservation to sustainable soil management. Tara Mountain, Serbia. 26-30 May. 
Conference abstract p.156. 
Ризовска Атанасовска, Ј., Трендафилов А., Велковски Н., Симовски, Б. 
(2009): Адаптибилност на видовите дрвја и грмушки во комплексот на топилницата 
за феро-никел “Фени-Индустри” Кавадарци. Шумарски преглед, вол.17, стр.129-139 
2009 г. Шумарски факултет-Скопје. 
Трендафилов А., Блинков И., Ризовска Атанасовска Ј., Трендафилов, Б. 
(2009): Биолошка рекултивација на јаловиштето “Кале” на топилницата за феро-
никел “Фени Индустри” Кавадарци. Шумарски факултет.Скопје. 
Ризовска Атанасовска, Ј. (2009): Видовите од родот Spiraea L. во парковите и 
другите зелени површини во Скопје. Шумарски преглед, вол.17, стр.122-128, 2009 г. 
Шумарски факултет-Скопје. 
Начески С., Папазова-Анакиева И., Ризовска Атанасовска Ј. (2009): 
Загрозеност на интродуцираните иглолисни алохтони видови дрвја од негативното 
влијание на инсекти и габи во ШСО Вртешка. Шумарски преглед, вол.17, стр.72-79, 
2009 г. Шумарски факултет-Скопје. 
Трендафилов, А., Ризовска Атанасовска, Ј., Симовски, Б. (2008). Статусот на 
приватните шуми и нивното управување во Југоисточна Европа. Скопје. Конференција 
за приватни шуми.Скопје, 30.06.-02.07. 2008. The status of non-state forestry 
management in SEE. Skopje,  
Rizovska Atanasovska J., Trendafilov A., Velkovski N., Simovski B. (2008): 
Adaptibility of the trees and shrubs in the Smeltery complex for Fero-Nikel, Feni Industri 
Kavadarci. Forestry Journal..Faculty of Forestry. Skopje. 2008. 
Ризовска Атанасовска Ј., Трендафилов А., Велковски Н., Симовски Б. 
(2008): Адаптибилност на видовите дрвја и грмушки во коплексот на топилницата за 
феро-никел Фени-Индустри Кавадарци. Шумарски преглед  
Ризовска Атанасовска Ј.(2007): Најзастапени цветно-декоративни грмушки во 
скопските паркови. III Интернационален Конгрес на еколози со меѓународноучество. 
Струга, 6-9 октомври 2007. 
Ризовска Атанасовска Ј. (2007): Состојбата на некои дрвореди во Скопје и 
потребата од нивна обнова. 60 години Шумарски факултет. Интернационален 
симпозиум: Одржливо шумарство, проблеми и предизвици. Охрид, 24-26 октомври 
2007. 



Ризовска Атанасовска Ј., Трендафилов А. (2007): Озеленување покрај патишта 
и препораки за подобрување на состојбата. 60 години Шумарски факултет. 
Интернационален симпозиум: Одржливо шумарство, проблеми и предизвици. Охрид, 
24-26 октомври 2007. 
Ризовска Атанасовска Ј. (2003): Зонален распоред на алохтоната декоративна 
дендрофлора во урбаните средини на Р Македонија. IIКонгрес на еколози. Охрид.  25-
29 октомври 2003. 
Ризовска Атанасовска Ј. (2003): Улогата и значењето на парковите и домашните 
градини во животот на човекот. Проект за заштита на Охридското Езеро. Тема: 
Пошумување и затревување. Проект "Биолошко противерозивно уредување на 
ерозивните површини во сливот на река Сатеска". Охрид, 20-21 ноември 2003.  
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